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رئیس جمهور طی 8ماه آغاز به کار 
دولــت ســیزدهم ماموریت های 
مختلفی برای ساماندهی مهم ترین 
معضلات کشــور به محمد مخبر، 
معاون اول خود داده است. کلیدی ترین این دستورات 
در همان آغــاز به کار دولــت ســیزدهم واگذاری 
مســئولیت ایجاد هماهنگی در تیم اقتصادی دولت 
بود. رئیس جمهور در جلسه شهریورماه معرفی کابینه 
به مجلس بر این مسئله تأکید کرده بود. او صراحتا 
اعلام کرد »مجموعه تیم اقتصادی دولت باید برای 
برون رفت از مشکلات کنونی اقتصادی، با معاون اول 

هماهنگ باشند.«
تقریبا همگی دســتورات رئیس جمهــور به محمد 
مخبر نیــز مبتنی بــر ماموریت اولــش اقتصادی 
بوده اند. براســاس گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
ریاســت جمهوری، ســیدابراهیم رئیسی در جلسه 
روز گذشته هیأت دولت با اشاره به ضرورت استفاده 
بهینه از فرصت های موجود و اســتفاده بیشــتر از 
ظرفیت بخش خصوصی در توسعه روابط تجاری با 
کشورهای منطقه، به معاون اول خود مأموریت داد با 
تشکیل کمیته ای، مشکلات و موانع حوزه تجارت را 
احصا و در کوتاه ترین زمان برای حل آنها تدبیر کند.

رئیســی ماموریت نظارت بر عملکرد وزرا و مدیران 
ارشد دولت ســیزدهم را نیز به مخبر موکول کرده 

بود. اول اسفندماه سال گذشته علی بهادری جهرمی، 
ســخنگوی دولت در پیامی که در صفحه شخصی 
خود در توییتر منتشــر کرد، نوشت: »رئیس جمهور 
به معــاون اول و وزیر کشــور دســتور داد عملکرد 
مدیران ملی و استانی را ارزیابی کنند تا نقاط ضعف، 

کاستی ها و نقاط قوت آشکار شود.«
رئیس دولت ســیزدهم بهمن ماه ســال گذشته در 
نامه ای خطاب به مخبر تهیه یک نقشــه راهبردی 
در حوزه تولید داخل را هم خواســتار شده و نوشته 
بود »با عنایت به بیانات مهم و راهبردی مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( در دیدار فعالان حوزه تولید و 
صنعت و لزوم اجرایی  نمودن رهنمودهای معظم له، 
بدینوسیله به جنابعالی مأموریت داده می شود تا با 

حرکت جهادی، کارگروهی متشکل از متخصصان و 
صاحب نظران و متولیان این حوزه در دولت و مجامع 
علمــی و دانش بنیان و کارآفرینان تشــکیل داده و 
اولا: با لحاظ فرمایشــات اخیر رهبــر فرزانه انقلاب 
اسلامی و سایر اسناد بالادستی اعم از سایر فرامین 
و رهنمودهای ایشان و قوانین موجود و سند تحول 
دولت، نسبت به تدوین نقشــه راهبردی صنعتی و 

ارتقاي تولید داخل اقدام نمایید....«
رئیس جمهور در حوزه روابط خارجی نیز خواســتار 
برخی مــوارد از مخبر شــده بود. رئیســی آبان ماه 
سال گذشته با اشــاره به گفت وگوی تلفنی خود با 
رئیس جمهور روسیه، دورنمای همکاری های 2کشور 
را روشن و سازنده توصیف کرده بود و بر لزوم تشکیل 

جلسه کمیســیون مشــترک همکاری های ایران و 
روسیه با ریاست معاون اول رئیس جمهور و پیگیری 
توافقات تأکیــد کرده بود. ماموریت خنثی ســازی 
تحریم ها یکی از نخستین ماموریت های رئیس دولت 
سیزدهم به معاون اول خود بود. سیدابراهیم رئیسی 
مهرماه سال گذشته همه وزارتخانه ها و دستگاه ها را 
موظف کرد در خنثی سازی تحریم ها و تنظیم بازار 
کالاهای اساســی همکاری کنند و مقرر شد معاون 
اول رئیس جمهور، مسئولیت هماهنگی فعالیت های 

دولت برای خنثی سازی تحریم ها را برعهده گیرد.
رئیس جمهور همچنین مهرماه ســال گذشــته به 
مخبر ماموریــت داد در قالــب کارگروهی با حضور 
پیشکسوتان جهاد سازندگی و محرومیت زدایی در 
کشور و بســیج سازندگی، ســازوکار و ساختارهای 
احیای ماموریت های جهاد ســازندگی با محوریت 
مردم در مدت 20روز را بررسی و تدوین کند. سومین 
ماموریت اقتصادی رئیس جمهور در مهرماه1400 
نیز در حوزه تنظیم بازار بود. رئیســی با بیان اینکه 
مسئولیت و مدیریت اصلی تنظیم بازار برعهده معاون 
اول رئیس جمهور اســت، گفته بود: »ستاد تنظیم 
بازار باید زیر نظر معاون اول فعال تــر و عملیاتی تر 
شود.« رئیس جمهور شــهریورماه1400 به معاون 
اول خود ماموریت داد سامانه جامع تجارت را در یک 
زمانبندی مناسب پیگیری  کند و به نتیجه برساند. 

9مأموریت رئیس جمهور به معاون اول

فائزه هاشــمی رفســنجانی، دختر آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی علاقه زیادی به قرارگرفتن در مرکز توجه 
رســانه ها دارد. این علاقه مندی را گاه با اظهاراتی علیه 
پیامبر)ص(، گاه در دیدار با اعضای فرقه ضاله بهائیت و مظلوم خواندن آنها 
تامین می کند و گاهی نیز خود را از حاشیه به متن می کشاند و درادبیاتی 
که بوی صهیونیست ها از آن به مشام می رسد، خواهان تحریم بخشی از 

ارکان دفاعی کشور می شود. فائزه هاشمی رفسنجانی سال هاست که در 
خانه زیر سایه پدر مشق سیاست کرده است و در انظار عمومی و صحنه 
سیاســی ایران در یکی از مهم ترین احزاب جریــان اصلاح طلب یعنی 
کارگزاران سازندگی مسئولیت داشته اســت، با این حال غلامحسین 
کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران سازندگی گفته است:»خانم 
هاشــمی معمولاً قبل از اینکه مطلبی را بیان کند، خیلی درباره آن فکر 
نمی کند و وقتی که آدم زیاد حرف بزند این مشکلات هم پیش می آید.« 
البته این چهره اصلاح طلب نزدیک به خاندان هاشــمی رفسنجانی به 
موضوع قابل تامل دیگری نیز اشاره می کند که نشان می دهد اظهارات 

فائزه، چندان هم بدون فکر بیان نمی شــود: گاهی اوقات پیش آمده که 
خانم فائزه هاشمی پس از بیان یک مطلب، از اظهاراتش ابراز پشیمانی 
می کند ولی در هر حال آدم هم نباید زیاد حرف بزند و وقتی هم که حرفی 
زد باید آن حرف حساب شــده باشــد.بلافاصله بعد از انتشار اظهارات 
موهن فائزه هاشمی رفسنجانی درباره پیامبر اسلام)ص( و سپاه، حزب 
کارگزاران سازندگی نظریات این عضو مرکزی حزب را نظر خود او و نه 
این حزب اعلام کرد. سیدحسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران بدون 
محکوم کردن اظهارات هاشمی تنها به بیان این جمله بسنده کرده است 

که در حزب کارگزاران بحثی درباره اظهارات فائزه هاشمی نشده است. 

رئیسی از شهریورماه سال گذشته دستورات اقتصادی متعددی به مخبر داشته است

دولت

احزاب

  پرونده مباحث فنی در مذاکرات وین بسته شده 
است

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به مباحث فنی مذاکرات وین 
به خانه ملت گفت: موضوعــات و مباحث فنی در مذاکرات وین 
تمام و مشخص شده است؛ بحث های فنی صورت گرفته و تنها 
موضوعات سیاسی باقی مانده که مربوط به وزارت خارجه است. 
محمد اسلامی گفت: در ســال های اخیر گزارش هایی از سوی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برخلاف فعالیت های هسته ای ایران 
منتشر شده است اما با گفت وگو و رایزنی های انجام گرفته، این 
مباحث خاتمه پیدا کرده و ایران و آژانس براساس قوانین پادمان، 
روابط خود را مدیریت کردند. اســلامی افــزود: این گزارش ها 
مواردی اتهامی بود که رژیم صهیونیستی و گروه های ضد انقلاب 
دنبال می کنند. سال هاســت که آنها به ایــران اتهام می زنند یا 
آدرس های غلط می دهند چراکه همیشه به دنبال تلاطم بوده اند 

اما ما روابط روتین خود را با آژانس دنبال می کنیم. 

  نسخه اول طرح صیانت در شورای عالی فضای 
مجازی

یک عضو کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در 
فضای مجازی گفت که نسخه اولیه طرح صیانت به شورای عالی 
فضای مجازی برای اعلام نظرات ارجاع داده شده  و بعد از اعلام 
نظرات آنها هیأت رئیسه تصمیم می گیرد که این موضوع در یک 
کمیسیون تخصصی  یا یک کمیسیون مشــترک جدید مورد 
بررسی قرار گیرد. غلامرضا نوری قزلجه درباره وضعیت بررسی 
طرح صیانت در مجلس به ایســنا گفت: طرح صیانت از فضای 
مجازی به واسطه اشکالات زیادش نمی  توانست به قانون تبدیل 
شود، مجلس هم اجازه این کار را نداد. لذا نسخه اولیه این طرح 
مربوط به مرداد سال گذشته به شــورای عالی فضای مجازی و 
دولت برای اعلام نظر ارجاع داده شــد تا آنها نظراتشان را اعلام 
کنند؛ یعنی همان نسخه ای که مجلس رأی داد که طبق اصل 8۵ 
در یک کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار گیرد. سایر نسخه  ها 

صرفا نظرات شخصی بود. 

 سفری حاشیه ساز
و موج سواری  با اهداف خاص 

خبر و تصویر منتشر شده از ســفر برخی اعضای 
خانــواده رئیــس مجلس بــه ترکیــه در صدر 
پرحاشیه ترین اتفاقات سیاســی پایان این هفته 
قرار گرفت. یک گزارش توییتری حکایت از حضور 
دختر و داماد محمدباقر قالیباف در سفر بازگشت 
از ترکیه و در فرودگاه امام خمینی)ره( داشت. بار 
اضافه همراه خانواده، ظاهرا در تهیه فهرست اقلام 
سیسمونی نوه رئیس مجلس، بیشترین انتقادات 
را نسبت به تهیه این اقلام در خارج ایجاد کرد. در 
مهم ترین واکنش ها، الیــاس قالیباف پذیرفت که 
این کار زیبنده مسئولان جمهوری اسلامی نیست 
و خواســت اقدام خانواده را به پای پدر ننویسند. 
درحالی که پسر خانواده قالیباف موضوع را تقبیح 
کرد، انتقادات در ادامه ســمت و ســوی هجمه به 
رئیس مجلس پیدا کردند و نشــان دادند تمرکز 
بیشتر بر موضوع سیاسی است و توسط طیف های 
خاصی است تا هزینه داماد را پدرزن پرداخت کند. 
الیاس قالیباف طی مطلبی در اینستاگرام با برچسب 
»خطای نابخشودنی« نســبت به اتفاق پیش آمده 
عذرخواهی کــرد و آن را خلاف نظــر محمدباقر 
قالیباف اعلام کرد. در متن او آمده است »خواهرم 
و همسرش کاری انجام دادند که حتما غلط است. 
این سفر آن هم در این شرایط اقتصادی مردم یقینا 

اشتباه است. «  

خبرهای کوتاه

مجلس

عبدالله گنجی؛ مدیر مسئولیادداشت

 ملت سازی پهلوی اول
یا سرکوب اقوام؟

اخیرا جناب آقاي دانا نقدي را بر دو کامنت بنده درباره سرکوب 
اقوام ایراني توســط پهلوي اول داشــتند و بنده را همســو با 
تجزیه طلبان معرفي کردند. بنــده در کامنتي به فردي توصیه 
کردم که سرکوب اقوام را مطالعه بفرمایید. جناب دانا گفته اند 
که هم مطالعه کرده اند و هم کتاب دارند. اما متوجه شدم ایشان 
اشرافي در این باره ندارند لذا این پاسخ را تقدیم مي کنم گرچه 

اصل حساسیت ایشان بر ایران عزیز قابل تقدیر است.
اولا: در این ویدئو بارها بنده را ســردبیر روزنامه جوان معرفي 
مي کند. حداقل 13ســال است ســردبیر روزنامه جوان دکتر 
صادقیان است و در حال حاضر مدیرمسئول آن هم جناب اخوان 
هســتند. ثانیا: یک وقت مي خواهیم حرف سیاسي بزنیم، یک 
وقت کسي چون بنده که دانش آموخته سیاست است )گرایش 
مسائل ایران( تحقیقاتش را نقطه عزیمت قرار مي دهد که باید 
متفاوت دیــد. اینکه هر گفته و عبارتي بــا حرف تجزیه طلبان 
همسویي کند بي منطق است، حرف درست و دقیقي نیست. اگر  
تجزیه طلبان گفتند نماز خوب است، باید ما بگوییم بد است؟ 
اگر گفتند پهلوي ها آدم هاي بدي بودند ما باید بگوییم پهلوي ها 
خوب بودند؟ اگــر تجزیه طلبان علیه صهیونیســت ها موضع 
گرفتند با ما همسو شده اند؟ حتي ممکن است ما در مسئله اي 

با آمریکا که دشمن خوني ماست، اشتراک نظر داشته باشیم.
ثالثا: بنده گفته ام پهلوي اول، جناب دانا درباره پیشه وري و قاضي 
محمد سخن مي گوید که مربوط به سال 1324 که ایران تحت 
اشغال خارجي است ســخن مي گوید که ربطي به پهلوي اول 
ندارد. بنده مي گویم سرکوب سران اقوام، دانا  مي گوید سرکوب 
سران تجزیه طلب و جالب اینکه سرکوب سران اقوام را منحصر 
در غائله آذربایجان و کردستان در سال1324 مي کند و تمام، 

که باز هم ربطي به پهلوي اول  ندارد.
رابعا: ملت سازي امري بسیار مهم و ستودني است. ایران امروز 
از سال907 قمري یکپارچه و ملت است. اما آنچه درباره پهلوي 
اول مورد نقد اســت، اشــتباه در گزینش »روش« ملت سازي 
است. با زور سرنیزه نمي شود ملت ساخت. او ایدئولوژي و وجه 
مشترک ایرانیان براي ملت  سازي را گم کرده بود. ملت سازي را 
براساس زبان فارسي و ناسیونالیسم باستانگرا و تجددخواه دنبال 
مي کرد و این باعث چسب اقوام نمي شد. زبان فارسي در زمان 
قاجاریه و صفویه ترک زبان، هم زبان دیوان سالاري است  و جزء 
هویت و تمدن ماست. اما آنچه ملت ما را به هم پیوند مي دهد و 
حداکثر اشتراک را دارد، اسلام است. پهلوي دنبال زبان آموزي 
نبود – که اکنون هم هست – قجرزدایي را همراه با تحقیر قومي 
آنان دنبال مي کرد. امام اســلام را وجه اصلي ملت سازي قرار 
داد و چون اقوام ایران همه مســلمان هســتند، این امر راحت 
محقق شد به صورتي که 800 جوان سیستان و بلوچستانی که 
جنگ هشت ســاله هیچ تهدیدي براي سرزمینشان نداشت، از 
منتهي الیه شرق کشور عاشــقانه حرکت کردند و در منتهاالیه 
غرب کشور شهید شــدند. این یعني ملت ســازي. پهلوي اول 
ملت سازي را با ژاندارمري و ارتش انجام مي داد نه با پیدا کردن 
وجه مشترک ایرانیان. ژاندارمري اولین نهاد حاکمیتي است که 
در سرزمین اقوام ایراني مستقر شد و این یعني حاکمان جز زبان 
زور بلد نبودند. خامسا: هیچ یک از اقوام ایراني دنبال جدایي از 
ایران نیستند، زیرا به ایران سنجاق نشده اند. حتي سران کوموله 
و دمکرات هیچ گاه نگفته اند ما ایراني نیستیم و یا دنبال جدایي از 
ایرانیم. آنها در پروسه دشمنی خارجي ها بازی مي کنند و دنبال 
چهره سازي براي خود در هیبت مطالبه خودمختاري و مبارزه با 

نظام مستقر هستند.
سادسا: ســرکوب اقوام و عشــایر در دوره پهلوي اول و اعدام 
ســران آنان امري حتمي و قطعي اســت که جناب دانا حتما 
نشنیده و ندیده است. به اقوام حوزه مرکزي ایران که دیگر انَگ 

تجزیه طلبي نمي چسبد، توجه کنید.
جناب دانا بخوانــد و مطالعه بفرماید که پهلوي اول با ســران 
بختیاري، لرستان، قشقایي و بویراحمد چه کرده است و براي 
نمونه بداند ســران بختیاري چگونه اعدام شــدند که 8تن از 
بزرگان بختیاري به نام هاي علي مردان خان، سردار فاتح، سردار 
اقبال، شکرالله ضرغام الدوله، هژبر عشایر، گودرز احمدخسروي، 
امام قلي خان رستم و حسین خان دره شوري در سال1313 یکجا 
در تهران اعدام شدند. ســرچ بفرمایید »اعدام سران لرستان«، 
»جنگ سمیرم«، »جنگ سفیددشــت« و... تا معلوم شود چه 
خبر بوده است. این بدین معنا نیست که این سران بدون اشکال 
بوده اند، اما پهلوي اول قدرت ارتباط و توجیه کار خود را نداشت. 
وقتي مردم به حضــور ژاندارمري یا ثبت احــوال یا... اعتراض 
مي کردند، سواد و قدرت تعامل در حاکمیت نبود و جواب مشت 
آهنین بود. زیرا بــه مؤلفه هاي بومي ایرانیان باور نداشــتند و 

نوسازي صرفا کپي شده و مورد سوءظن مردم بود.

  با رودربایستی نمی شود کشور را اداره کرد
رئیس جمهور تحول در نظام اداری کشــور را ضرورتی اجتناب ناپذیر دانست و گفت: امروز برای 
سروسامان دادن به نظام اداری کشــور نیازمند انقلاب اداری بر پایه عدالت هستیم. سیدابراهیم 
رئیسی در دومین جلسه شورای عالی اداری کشور با تأکید بر لزوم بازبینی روند اجرای سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری گفت: باید بررســی شود که پس از گذشــت چندین سال از ابلاغ این 
سیاست ها،  چه مقدار از آن محقق شده و علت مواردی که تحقق نیافته چیست. رئیسی با اشاره به 
زمینه های تحقق شایسته سالاری، افزایش بهره وری، عدالت و جلب رضایت مردم گفت: افزایش 
بهره وری با بخشنامه امکان پذیر نیست و ضرورت دارد سلسله اقداماتی برای ارتقای بهره وری انجام 
شود. وی اداره کشور با رودربایستی را غیرممکن خواند و به سازمان امور اداری و استخدامی دستور 
داد در روند چابک سازی و بهسازی ساختار اداری کشور با جدیت و بدون رودربایستی عمل کند. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: علت عقب افتادن کشورمان در اینگونه موضوعات به این دلیل بوده 

که امور کشور بعضا با رودربایستی اداره شده است.

مکث

فائزه هاشمی از کجا خط می گیرد
اظهاراتی بدون فکر یا برنامه ریزی شده

 نامه 2500 استاد بسیجی به قوای سه گانه 
2۵00 استاد بسیجی در نامه ای با تأکید بر اینکه ریشه بسیاری از ناهنجاری ها در فضای مجازی است، از 
روسای قوای سه گانه و مسئولان نظام خواستند هر چه سریع تر تدابیر و تمهیدات مورد نیاز برای قانونمند 
کردن فضای مجازی را اتخاذ کنند. در این نامه ریشــه فراگیری و گسترش بســیاری از ناهنجاری های 
فرهنگی، بزه های اجتماعی، فروپاشی خانواده، فساد اخلاقی، هتک حرمت، گسترش اعتیاد، اشاعه فحشا 

و بی عفتی، بی غیرتی، بی اعتمادی، ناامنی، ترور، قتل و  روابط نامشروع فضای مجازی اعلام شده است.
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